До речі, деякі з
них можна побачити на форзацах книги, прикрашених кольоровими планами тогочасного
Києва, що посилює приналежність роману до урбаністичного тексту. Тож може Т. Галушка,
як і інші мешканці міста просто не надавали значення таким маркерам простору? До речі, не
проминуло і кількох місяців, як 17 (30) березня 1917 р. цей пам’ятник було знесено
революційним натовпом. В цьому контексті урбаністам, історикам, культурологам варто
дослідити такі питання: сприйняття подібних споруд (а також знакових подій, постатей)
мешканцями міст; як позначається на цьому процесі інерція мислення авторів художніх